[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS

   Cidade Unida pela Transparência!

INDICAÇÃO Nº 164/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas atribuições regimentais, reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a Indicação 262/2019, por meio da qual solicitei a instalação de Lâmpadas de Diodo Emissor de Luz – LED – na Rua Olivier Teixeira, a partir do Hospital Francisco Gonçalves até o final da via, no Bairro São Geraldo.
JUSTIFICATIVA
As lâmpadas de LED apresentam grande economia aos cofres públicos, pois o custo com energia elétrica diminui, além de serem menos poluentes.
Sala das Sessões, 08 de junho de 2020.
Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200

E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br